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KESHILLI BASHKIAK

Librazhd mé: 23.11.2025
NJOFTIM

“PER MBLEDHJEN E KESHILLIT TE BASHKISE”

Z.znj.

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™, neni 53
pika 2 dhe pika 4. ju njoftojmé se ditén ¢ Mérkuré. daté 26.11.2025, ora 10:00 do té zhvillohet
mbledhja e Késhillit Bashkiak pér muajin Néntor 2025 Mbledhja do t€ zhvillohet te Salla e Késhillit
né Bashki me kété rend dite;

1. Miratimi i rendit té dités.
Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé datés 28.10.2025.
P/Vendim “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi 1 kushtézuar 6 % periudha
tetor 20257,
P/Vendim * Pér dhénie né pérdorim & fondit pyjor e kullosor publik™.
P/Vendim * Pér rritje e paké&sim plani buxhetor t& vitit 2025 t& t€ ardhurave vendore™.
P/Vendim * Pér linjat kryesore dhe oraret e transportit rrethgytetas”™
P/Vendim * Pér miratimin e ndérhyrjeve né proné publike pér efekt té€ mbrojtjes sé
pronave private”,
s Prezantimi dhe Diskutimi 1 Raportit té Performancés & Bashkisé Librazhd , viti
2024,
8. Té ndryshme:

w1

MBIk

o Ditén e marté daié 25.11.2025 ora 10:00 té mblidhen Komisionet te Salla e
Késhillir Bashkiak.

KRYETARI I KESHILLIT
Mitat BIGAKU




PROCEVERBAL [ MBLEDHJES 28.10.2025

I mbajtur sot mé daté 28.10.2025 né mbledhjen e radhés s& K&shillit Bashkiak Librazhd.
Pasi u lexua rendi I dités nga Kryetari 1 Késhillit t€ gjithé té pranishmit jané dakort
14vota pro.

Mitat Bigaku.Dashnor Hysa,Zenel Bahiti,Elidjona Bahiti,Fatbardha Qatja.Flutur
Kojku,Bledi Kogi Figirete AlliuIlir Kuka,Adelina Alla,Ndrigim Doda.Erjola
Albrahimi,Arjana Cekrezi, Kujtim Albrahimi(Késhilltarét e pranishém).

Miratohet procesverbali i mbledhjes sé datés 30.09.2025 me té gjitha votat e té
pranishméve 14 vota pro.

Késhilltarja Fatbardha Qatja e merr fjalén:
Shikoj procesverbalin qé fjalét nuk jané shkrujt 100% si¢ I kam théné por me
shkurtime kérkoj qé né mbledhjet e tjera procesverbali té shkruhet I ploté dhe i sakté.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa.Zenel Bahiti,Elidjona Bahiti,Fatbardha Qatja,Flutur
Kojku.Bledi Kogi ,Figirete Alliu.llir Kuka,Adelina Alla,Ndri¢im Doda.Erjola
Albrahimi,Arjana Cekrezi.Kujtim Albrahimi(Késhilltarét e pranishém).

Miratohet fillimi I mbledhjes me keté rend dite si mé poshté vijon:

Miratimi i rendit t& dités.

Miratimi i procesverbalit t& mbledhjes sé datés 30.09.2025.

P/Vendim “Mbi dhénien ¢ ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha

shtator 2025%,

4. P/Vendim * Pér miratim shtesé punonjésish né Stacionin e Shérbimit t& Mbrojtjes
nga Zjarri dhe Shpétimi™.

5. P/Vendim * Shtesé¢ fondi pér klubin e futbollit Sopoti™

6. P/Vendim * Pér dhénie ndihme financiare”.

7. P/Vendim “Pér pércaktimin e procedures pér negocimin me zhvilluesit privat gé
shprehin interesin g€ t& bashképunojné me Bashkiné Librazhd népérmjet marrveshjes
pér pronat né pronési 1& saj".

8. P/Vendim “Mbi propozimin pér nxjerrjen jashté perdorimit t& materialeve né pronési
té Bashkisé dhe Njésive varési té saj”.

9. P/Vendim “Pér dhénie ndihme financiare™.

10. Té ndryshme:

L

1. P/Vendim “Pér miratimin e sistemit t& pik&zimit pér programet e strehimit™
2. P/Vendim * Shtesé granti sipas aktit normative Nr.10 daté 08.10.2025"
3. P/vendim * Pérdorim fondi reserve”




Fillimi | mbicdinjes:

L.P/Vendimi “Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 6 % periudha
shtator 2025™.
Késhilltarja, Fatbardha Qatja ¢ merr fjalén;

LIn€ jam e mendimit g€ né mbledhjet e késhillit bashkiak t& marrin pjesé dhe Administratorét e Njésive
pérkatése pasi ata njihen me mire me situatén né terren dhe véshtirésité q¢ ka ¢do familje.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet mé (€ gjitha votat e t¢ pranishméve 14 vota pro.

Mitat Bigaku.Dashnor Hysa.Zenel Bahiti,Elidjona Bahiti,Fatbardha Qatja.Flutur Kojku.Bledi
Kogi Figirete Alliullir Kuka.Adelina Alla,Ndri¢im Doda.Erjola Albrahimi.Arjana
(‘ekrezi, Kujtim Albrahimi(Késhilltarét ¢ pranishém).

2.%P/Vendim * Pér miratim shtes€ punonjésish né Stacionin e Shérbimit té Mbrojtjes nga
Zjarri dhe Shpétimi”,

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Mua realisht mé vjen shumé mire g€ e kemi marré kété fond duhet falenderuar Kryetari | Bashkisé Pse
ishte emergjente q€ ky fond t€ shtohej pikérisht t& zjarréfiksja?

Késhilltari Bledi Kogi e merr fjalén.

Ne e kemi miratuar dhe né parim ne shkurt t& vitit 2024 pér nj& shtim numri t& punonjésve &
zjarrfikses.Dhe né lidhje me zjarrfiksen e re g€ ka ardhur ku Kryetari i Bashkisé ka théng gé
éshté financuar nga Ambasada Japoneze por dhe ne kemi pas pjesé né financimin e
zjarrfikses.Kjo zjarrefikse besoj g€ do jeté vetém per pjesén e qytetit sepse ne fshatra g& nuk ka
asfalt nuk besoj se futet.Unée ngrita si shqetesimé dhe ne mbledhjen ¢ muajit shtator qé &
pérfishiheshin dhe zonat € mbrojtura né kété shpérblim pasi dhe ata kan& géné ne monitorim t&
vazhdueshém dhe grup pune me zjarréfiksit,duhet rishikuar dhe pér ata.

Sekretari [ Pérgjithshém,Bajram Pishkashi e merr fjalén.

Né rradh€ (€ pare duhet falenderuar Késhilli Bashkiak g€ na e miratoj né parim rritjen me 6
punonjés né repartin e zjarrfikses.Ne i bémé nj& shkresé Ministrisé sé Financave pér nje shtese
fondi si pér shpérblimin e nje page por dhe pér shtim t& numrit t& punonjésve.

Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet me t& gjitha votat e t& pranishméve 15 vota pro.

Mitat Bigaku.Dashnor Hysa.Zenel Bahiti,Elidjona Bahiti.Fatbardha Qatja,Flutur Kojku,Bledi
Kogi Figirete Alliu,Ilir Kuka,Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Erjola Albrahimi.Arjana
Cekrezi Kujtim Albrahimi, Arben Hoxha (Késhilltarét ¢ pranishém).




3.P/Vendim* Shtesé fondi pér klubin ¢ futbollit Sopoir™
Késhilltarja ,Arjana Cekrezi e merr fjalén;

Né fakt nuk ka gjé mé té mire gé po jepni shtesé fondi pér ekipin e Sopotit.Kam njé shgetésim né
lidhje me nx&nésit qé e bejné shkollén mbasdit dhe ngelin pa bér stervitje me ekipet e tyre te
moshave.Dhe kur kané ndeshje ekipet e moshave transportin e paguajn veté. A ka ndonjé
mundési gé ti financoj klubi kéto ekipe.

Késhilltari, Bledi Kogi ¢ merr fjalén.

Ju keni kérkuar shtesé fondi pé trajnerét dhe lojtarét dhe shikoj tabelén bashkilidhur p/vendimit
q¢ shkruan 0 leké. mos keni bé ndonje gabim.A ka ndonjé€ sponsor g€ ta ndihmoj ekipin apo
mbahet vetém nga fondi | bashkisé mbaj mend nga viti 2015-2016 g€ ka pas tentativa pér ta
privatizuar.

Késhilltari, Kujtim Albrahimi e merr fjalén.

Ne jemi njé qytet | vogél dhe syté i kemi vetém tek ekipi i Sopotit. A ka pas ndonjé tentative nga
ana e Bashkisg pér t€ gjetur njé sponsor qé t€ ndihmoj ekipin?

Sekretari I Pérgjithshém,Bajram Pishkashi ¢ merr fjalén.

Bashkia éshté e gatshme ta privatizoj né qofié se do dali mundésia.Me kag mundesi gé ka
Bashkia ne kemi béré t€ mundur te kemi terrene sportive.kemi véné né dispozicion dhe njé
autbus ku bén té¢ mundur transportin e ekipit té pare por dhe ekipet e moshave Ne patém njé
kursim fondi dhe pamé t€ mundur shtesén e fondit prej 20 milion lekesh te vjetra lidhur dhe me
kérkesen e Admimistratorit t€ klubit Sopoti.

Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet me té gjitha votat e t€ pranishméve 16 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa.Zenel Bahiti.Elidjona Bahiti.Fatbardha Qatja,Flutur Kojku.Bledi
Kogi Figirete AlliuIlir Kuka,Adelina Alla,Ndri¢gim Doda.Erjola Albrahimi.Arjana
(Cekrezi,Kujtim Albrahimi,Arben Hoxha,Habil Bigaku (Késhilltarét e pranishém).

4.P/Vendim “ Pér dhénie ndihme financiare™.
Késhilltari, Zenel Bahiti € merr fjalén.

Né rradhé & pare shume faleminderit Bashkisé Librazhd dhe Késhillit Bashkiak! Uné né bazg &
ligjit térhigem nga ky p/vendim pasi kam konflikt interesi, ku kérkesa pér ndihmé financiare
éshté e vellait tim.

Nuk ka pyetje nga késhilltarét,




Hidhet né votim ky P/Vendim; Miraiohet mé € gjitha votat ¢ 18 pranishméve 16 vota pro.

Mitat Bigaku.Dashnor Hysa.Zenel Bahiti.Elidjona Bahiti,Fatbardha Qatja,Flutur Kojku,Bledi
Kogi Figirete Alliullir Kuka,Adelina Alla,Ndri¢gim Doda.Erjola Albrahimi, Arjana
Cekrezi Kujtim Albrahimi,Arben Hoxha,Habil Bigaku (Késhilltarét ¢ pranishém).

5. P/Vendim “Pér pércaktimin e procedures pér negocimin me zhvilluesit privat qé shprehin
interesin qé t& bashképunojné me Bashkiné Librazhd népérmjet marrveshjes pér pronat né
pronési t& saj”.

Sekretari | Pérgjithshém,Bajram Pishkashi ¢ merr fjalén.

Bashkia Librazhd mund (€ jet¢ ndér bashkité e fundit gé miraton kété¢ lloj procedure Kjo ka té béj
mé njé qytetar q& ka sjellé njé projekt dhe njé marrveshje paraprake.Eshté njé rrugé e gjaté qé do
t& ndjek&.Por fillimi i procedures fillon nga ky p/vendim ku duhet miratuar ky si fllim gé t& hapet
rruga pér progdurat ¢ métejshme.Bashkia Librazhd né rast sé &shté truall fiton 25% 1€ sipérfages
dhe né qofie se eshte ndértesé dhe prishet bashkia fiton 50% t& sipérfages.Té gjitha insitucionet e
bashkisé e vuajn kété pjesen e magazinavedhe do jeté njé gje shumé e mire pé bashkiné tone.

Késhilltari, Bledi Kogi ¢ merr fjalén.

( faré pronash ka bashkia Librazhd q& mund t& veri né dispozicion 1& investitoréve? A ka bashkia
njé listé qé cfaré pronash ka? Ju thoni nése &shté godiné ,bashkia fiton 50% t& sipérfages?Kshu |
bie q& investitori t& béhet ortak me bashkiné atéher cfare fitimi do keté ai qé té jeté ortak me
bashkine?Mendoj se eshte nje tariff shume e larte per investitoret.Jemi para njé fakti qé po ikin té
gjithe nga Librazhd.

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;
Sa siguri kam un€ si investitor qé 1€ vi dhe & investoj? Apo fatet jané & pércaktuara?
Sekretari | Pérgjithshém,Bajram Pishkashi ¢ merr fjalén.

Deri mé sot bashkia nuk ka pranuar kérkesa té tilla pa béré 1& mundur miratimin e kéti]
p/vendimi.

Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet mé & gjitha votat e 1& pranishméve 16 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti,Elidjona Bahiti.Fatbardha Qatja.Flutur Kojku,Bledi
Kogi Figirete Alliullir Kuka, Adelina Alla,Ndrigim Doda,Erjola Albrahimi,Arjana
Gekrezi Kujtim Albrahimi.Arben Hoxha.Habil Bigaku (Késhilltarét e pranishém).

6.P/Vendim “Mbi propozimin pér nxjerrjen jashté perdorimit t& materialeve né pronési té
Bashkis¢ dhe Njésive varési té saj”.




Késhilltari, Zenel Bahiti ¢ merr fjalén.

Uné jam pjesé e komisonit t& Ekonomisé dhe shikoj mjé vleré shumé té larté dhe ka akoma
shumé material pér ti nxjerré jashté pérdorimit.

Késhilltari, Ndri¢im Doda e merr fjalén.

Kéto materiale gé keni verifikiuar jané pér shkak t€ amartozimit apo pér shkage té tjera’Ka dhe
plot material té tjera pér té nxjerr jasht& perdorimit,té¢ mbahet nje procesverbal pérkates pér ¢do
material g€ nxirrni jashté pérdorimit né qofié se jané& démtuar me dashje t& paguhet nga veté
démtuesi.

Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Meqgé kemi njé shumé vértet t& larté ta shikonit dhe njéher mé me terezi .e mira do ishte té na
vihej ne dispozicion kjo shumé dhe njéher mbas mbledhjes.qé cfare &shté démtuar.gfare shté
agjensuar dhe ¢faré keni arkétuar?

Késhilltari, Bledi Koc¢i e merr fjalén.

Shikoj disa terma shumé té ¢uditshém psh pantallonat e policies bashkiake ju I merrni me t& njénijten vleré
siné vitin 2019 dhe tani gé jemi né 2025.Vlera totale &shté shumé e madhe por komisioni duhet & vinte
dhe vitin g€ | kan€ marré né dorzim.,

Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet mé 1€ gjitha votat e t& pranishméve 16 vota pro.

Mitat Bigaku.Dashnor Hysa.Zenel Bahiti,Elidjona Bahiti.Fatbardha Qatja,Flutur Kojku,Bledi
Kogi Figirete Alliu,Ilir Kuka,Adelina Alla,Ndrigim Doda,Erjola Albrahimi,Arjana
(ekrezi.Kujtim Albrahimi,Arben Hoxha.Habil Bigaku (Késhilltarét e pranishém).

(Ky p/vendim dhe pas miratimit t¢ késhilltaréve nuk éshté zbardhur né vendim pasi vlera totale
ishte gabim dhe ta fusim per saktésim né muajin ne vazhdim.

7.P/Vendim “Pér dhénie ndihme financiare”.
Késhilltarja, Fatbardha Qatja e merr fjalén;

Mesa di uné personi né fjalé &hté ne mardhénie pune se po lexoja kérkesé ku shprehej jemi dv motra pa
puné té paktén t€ thoté faleminderit pér punén.

Albana Hoxha e merr fjalén:
Mbase éshté shprehur gabim dhe e ka pas pér t&¢ motrén gé e ka pa puné.

Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet mé t& gjitha votat e t& pranishméve 16 vota pro.




Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel BGaniti.Elidjona Bakiti,Faitbardha Qatja. Flutur Kojku,Bledi
Kogi Figirete AlliuIlir Kuka Adelina Alla,Ndri¢im Doda.Erjola Albrahimi,Arjana
(Cekrezi. Kujtim Albrahimi, Arben Hoxha Habil Bigaku (Késhilltarét e pranishém).

e Téndryshme:
1.P/Vendim * Shtesé granti sipas aktit normative Nr.10 daté 08.10.2025"

Késhilltari, Bledi Kogi ¢ merr fjalén.

Akoma paska fatura pa paguar shkolla ¢ Dorzit? Po né lidhje me rrugén e Librazhd Katundit ¢faré po
béhet? Pasi si rrugé éshté miratuar deri ne Librazhd Katund ku ajo aktualisht ka shkuar deri ne Librazhd
Qendér dhe nuk shikojmé asnjé puntor g€ t€ punohet né lidhje me rrugén.( faré po béné bashkia ne lidhje
me rrugén? Ka ngelur pér mungesé fondesh apo ka ngelur pér ndonjé arsye tjetér.

Sekretari | Pérgjithshém,Bajram Pishkashi e merr fjalén.

Momentalisht &shté financuar vetém faza e pare.Rruga &shté marré né dorzim né ményré té
pérkohshme,shtesa e grantit g& na ka ardhur do e perdorim pér likjudim faturash.

Hidhet né votim ky P/Vendim: Miratohet mé té gjitha votat e t& pranishméve 15 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti,Elidjona Bahiti,Fatbardha Qatja.Flutur Kojku.Bledi
Kogi .Figirete Alliu,llir Kuka,Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Erjola Albrahimi,Arjana
(ekrezi.Kujtim Albrahimi.Arben Hoxha (Késhilltarét e pranishém).

2.P/Vendim “Pér miratimin e sistemit t& pikézimit pér programet e strehimit”™
Sekretari I Pérgjithshém,Bajram Pishkashi e merr fjalén.

Né lidhje me kété p/vendim ne fusim pér miratim sistemin e pikézimit ,ku si fillim miratohen kriteret dhe
né vazhdim miratojmé bonusin e qerasé.Dhe si gjithmoné listé do ta [émé t& hapur.

Késhilltarja ,Arjana Cekrezi e merr fjalén;
Dakort qé lista do jeté e hapur por duhet shikuar me shumé vémendje nga specialistét e zyrés pérkatése.
Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet mé t& gjitha votat e (& pranishméve 14 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa,Zenel Bahiti,Elidjona Bahiti.Fatbardha Qatja.Flutur Kojku.Bledi
Kogi .Figirete AlliuIlir Kuka,Adelina Alla,Ndri¢im Doda,Erjola Albrahimi,Arjana Cekrezi
Arben Hoxha (Késhilltarét e pranishém).




3.P/vendim * Pérdorim fondi reserve”™
Nuk ka pyetje nga késhillarét
Hidhet né votim ky P/Vendim; Miratohet mé t€ gjitha votat e 1€ pranishméve 14 vota pro.

Mitat Bigaku,Dashnor Hysa.Zenel Bahiti.Elidjona Bahiti.Fatbardha Qatja.Flutur Kojku,Bledi
Kogi Figirete Alliullir Kuka,Adelina Alla,Ndrigim Doda.Erjola Albrahimi,Arjana Cekrezi
Arben Hoxha (Késhilltarét e pranishém).

KRYETARI I KESHILLIT




REPUBLIKA E SHOIPERISE

NJESIA ADMINISTRATIVE
NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

PROJEKT-VENDIM
Nr.23 Daté 17.11.2025

“Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtezuar 6%"
(Periudha: TETOR 2025)

NE mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”, Vendim

Nr.5397, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave. t& dokumentacionit dhe t& masés mujore
té pérfitimit 1€ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér
Ndihmén Ekonomike” Kreu IV, Vendim Nr. 956, daté 7.12.2016 “Pér pércaktimin e kritereve dhe
detajeve t& formulés sé unifikuar t& pikézimit pér pérfitimin e Ndihmés Fkonomike™

Nisur sa mé lart nga verefikimi i sistemit elektronik i Ndihmés Ekonomike rezulton se jang
refuzuar (&€ nuk kané marré pikét e mjaftueshme) 76 Familje, dhe propozohet:

I-T& pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet ¢ kushtézuara 6%: Gjithsej 76 Familje me njé fond:
311,586 Ické. Viera e ndihmés 248,474 leké, vlera e energjisé 63,112 leké

2-T€ mos pérfitojn€ pér arsye t& mos plotésimit 1& kritereve nga fondi i kushi®zuar 6% nuk ka
familje.

3-Familjet pérfituese sipas listés bashkéngjitur.

4-Ngarkohen pér zbatimin e kétij Projekt-Vendimi Administratorét Shoqéroré & Ndihmés
Ekonomike né Njésité Administrative.

3- Ky Projekt-Vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes sé Vendimit

Pérgjegjis né Sektorin e Ndihmés Ekonomike

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™, Librazhd www, bashkialibrazhd gov.al infoerbashkialibrazhd. gov.al

teknill




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NJESIA ADMINISTRATIVE

NDIHMA EKONOMIKE DHE SHERBIMET SOCIALE

RELACION
Nr.23 daté 17.11.2025

“Mbi Dhénien e Ndihmés Ekonomike nga Fondi i Kushtézuar 6%"
(Periudha: TETOR 2025)

ubl

Nr.597. daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t&é dokumentacionit dhe t& masés mujore

Jit Nr.57/2019 “Pér Asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé™, Vendim

NE mbéshtetje té Li

t& pérfitimit 1& Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér

Ndihmén Ekonomike™ percaktohet garte se kush mund ta perfitoje kete ndihme nga fondi i

kushtezuar 6% i bllok ndihmés ekonomike.

E réndesishme éshté q& familjet q& nuk klasifikohen si pérfituse né sistemin eloktronik & ndihmés
ekonomike me piké & pa mjaftushme t& verefikohen saktésisht nga Administratori Shogérore i
Ndihmés Ekonomike duke e vlersuar nga ana ekonomike,sociale,shogérore dhe duke pasur
parasysh kriteret g€ jan& miratuar né Késhillin Bashkiak ta vlersojé familjen nése duhet apo jo qé

té klasifikohet si familje g€ duhet t& pérfitoje ndihmé ekonomike nga fondi 6%.

Nisur sa mé larté nga verifikimet né sistem dhe paraprakisht vlersimi social-ekonomik ne familje

nga Administratori Shogéroré, nuk jané shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimit 76 Familje dhe
propozohet:

I-T€ pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga fondet e kushtézuara 6% Giithsej 76 familje.

2- Te mos perfitojne nuk ka familje.

Njesité Administrative:

I. Njésia Administrative Qytet 31 Familje me fond 126,122 leké
2. Njésia Administrative Hotolisht 9 Familje me fond 43,271 lek#
3. Njésia Administrative Polis 9 Familje me fond 33,505 leké
4. Nijésia Administrative Qendér 17 Familje me fond 67,978 leké
5. Njésia Administrative Orenjé 10 Familje me fond 40,710 leks

Totali si Bashki 76 familje me fond 311,586 leké.

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™, Librazhd www bashkialibrazhd. gov.al infiva bashkislibrizhd. gov.al




Relacion pér Familjet e Refuzuara

# Familjet € nuk jané rekomanduar pér tu trajtuar nga fondi 6 % nuk ka.

Pérgjegjés né Sektorin e Ndihmés Ekonomike

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi™, Librazhd www bashkialibracchd, poy. al

infioe hashkinlibrarhd. goy )
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;r\ 7 REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE
LIBRAZHD

PIVENDIM

Nr. , daté / /2025

“PER DHENIEN NE PERDORIM TE FONDIT PYJOR E KULLOSOR PUBLIK"

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetegeverisien vendore™ Ligjin Nr. 57/2020 daté 30.04.2020
“Per pyjet”, VKM nr.433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin né pronési té bashkive ta pyjeve dhe
Kullotave publike,sipas listés s& inventarit.dhe aktualisht né administrim t& Ministrisg sg Mjedisit e té
ish-komunave/bashkive i ndryshuar” VKM nr. 888 daté 27.12.2022 “Pér rastet e dhénies né pérdorim
dhe pér ndryshimin e kategorisé sé pérdorimit procedurat dhe dokumentacion; pérkatés pér
ndryshimet e sipérfageve™, VKM nr. 1374, daté 10.10.2008.t& ndryshuar “Pér rregullat dhe procedurat
q€ ndigen pér hegjen,shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t& fondit kullosor”. VKM Nr. 559, daté
29.7.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien ng shfrytézim/pérdorim t& fondit
pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore” i
ndryshuar, Udhézimit nr. | daté 09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit e t& miratimit &
kérkesave pér dhénie né pérdorim € fondit pyjor e kullosor publik™, krvetari i bashkisé i propozon
Késhillit t¢ Bashkise Librazhd t¢ mbledhur sot mé daté _ / /2025 pasi dégjoi relacionin e
pérfagésuesve té bashkisé :

VENDOSI :

1. T¢ miratojé me shkrim pér dhénien ne pérdorim t& sipérfages 2 ha ng ngastrén 98b né eknoming
pyjore Cermeniké pér ushtrimin e veprimtarisé ''Pér kryerjen e operacioneve té kérkim-zbulimit
hidrokarbure, gjeologjike e minerare, uji,vendosje objektesh t¢ ndryshme ndihmése ne sipérfage '’

2. Progedurat e métejshme ligjore do t& ndigen nga Sekretari i Pergjithshem, Sektori Juridik.
Drejtoria e Zhvillmit Ekonomik Bujqésisé dhe Turizmit té Bashkisé Librazhd, Drejtoria e
Urbanistikés.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas miratimit,

KONCEPTOL:
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Bujgésisé dhe Turizmit
Pérgjegjési Menaxhimit DREJTORI
A dér Brazhda Hysni Hoxha
2025
R —
S KRYETARI I BASHKISG:

[)Mnrigleu Disha \




RELACION MBI PROJEKT-VENDIMIN

“PER MIRATIMIN E DHENIES NiE PERDORIM TE FONDIT PYJOR E KULLOSOR
PUBLIK”

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetéqeverisjien vendore™ ,Ligjin Nr. 57/2020 daté 30.04.2020
“Per pyjet”, VKM nr.433 daté 8.6.2016 “Pér transferimin n& pronési té bashkive t& pyjeve dhe
kullotave publike.sipas listés s€ inventarit.dhe aktualisht né administrim 1€ Ministris€ s¢ Mjedisit e 1€
ish-komunave/bashkive i ndryshuar”™. VKM nr. 888 dat¢ 27.12.2022 “Pé&r rastet e dhénies né pérdorim
dhe pér ndryshimin ¢ kategorisé s€ pé€rdorimit procedurat dhe dokumentacioni pérkatés pér
ndryshimet e sipérfageve”™. VKM nr. 1374, daté 10.10.2008,t& ndryshuar “Pér rregullat dhe
procedurat gé ndigen pér hegjen,shtimin dhe ndryshimin e destinacionit t€ fondit kullosor™, VKM
Nr. 559, daté 29.7.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né shfrytézim/pérdorim
té fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
pvjore” i ndryshuar, Udhézimit nr. 1 daté¢ 09.06.2016 “Pér rregullat, progedurat e kérkimit e &
miratimit 1& kérkesave pér dhénie né pérdorim t€ fondit pyjor e kullosor publik™.

Referuar kérkesave né adresé t€ bashkisé Librazhd pér marrjen né pérdorim € sipérfages 2 ha né
ngastrén 98b 1€ ekonomisé pyjore (Cermeniké pér ushtrimin ¢ aktivitetit sipas VKM nr. 559 daté
29.07.2022 *Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénien n€ shfrytézim/pérdorim &
fondit pyvjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe pér prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore” shtojca | pika 9 ''Pér krverjen e operacioneve 1é kérkim-zbulimit hidrokarbure gieologjike e
minerare, uji,vendosje objekiesh té ndryshme ndihmése né sipérfage . Sipérfagja qé do té merret
né pérdorim nga Ky subjekt do té jeté objekt pér t€ krver zbulime gjeologjike ¢ minerare
népérmjet marrjes sé kampioneve né kété sipérfage.

Drejtoria e Zhvillmit Ekonomik,Bujgésisé dhe Turizmit (Sektori i Menaxhimit dhe Administrimit t&
Pyjeve dhe Kullotave) bazuar n€ urdhérin e kryetarit ka kryer studimin e ngastrés dhe rezulton gé
nga kontrata g€ do t& nénshkruhet ndérmjet paléve.subjekti do t& arkétojé pér llogari té bashkisé
vlerén té pércaktuar sipas VKM nr. 559 daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave
pér dhénien né shfrytézim/pérdorim 1€ fondit pyjor kombétar, pér veprimtari ekonomike, si dhe
pér prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore” shtojca 1 pika 9 "'Pér kryerjen e operacioneve té
kérkim-zhulimit hidrokarbure, gieologjike e minerare,uji,vendosje objektesh té ndrvshme ndihmése né
sipérfage :

Afatii Kontratés 1 -Svjet 192000 (Njégintenéntédhjetéedymijé) leké/vit.

6-10vjet 156 000 (Njégintepesédhjetéegjashtémijé) leké/vit.
(Subjekti né kérkesén e tijf nuk e ka pércaktuar afatin ¢ kontratés dhe né rast té miratimit do ¢
pércaktohet né kontraté afati si dhe nuk do 1€ jeté mé shumé se 10- vjer )

Theksojmé se veprimtaria e parashikuar né kéto sipérfage do t&€ jeté vetém pér marrjen e
kampioneve pér kryerjen e operacioneve té kérkim-zbulimir gjeologjike e minerale dhe nuk do e
démtojé ekosistemin e zonés ku do &€ merren kéto kampione. Né rast se kerkuesit.arrin rezultat né
kérkimin e tij né kété sipérfage t& marré né pérdorim me koniraté qiraje atéher pér té ushtruar
aktivitetin duhet qé t'i nénshtrohet procedurave sipas VKM Nr, 888, daté 27.12.2022 “Pér rastet ¢
dhénies né pérdorim dhe pér ndryshimin e kategorisé s¢ pérdorimit, procedurat dhe dokumentacioni
pérkatés pér ndryshimet e sipérfageve dhe pakésimin né volum nga fondi pyjor kombétar apo
zgjerimin e tyre” kreu I11. “Dokumentacioni i nevojshém ndryshimin e sipérfageve dhe pakésimin né
volum nga fondi pyvjor kombétar apo zgjerimin e tyre, pér rastin e ndryshimit t& kategorisé sé
pérdorimit” né t€ cilén shpjegohet qarté ményra pér ushtrimin e veprimtarive né fondin pyjor/kullosor
publik.




Nisur nga arsyet e mésiperme ne propozojmé gé t€ miratohet dhénia e dakortésisé pér kryerjen e
kétij operacion kérkim zbulimi né kété sipérfage me géllimin g€ do t& keté njé ndikim pozitiv né ¢
ardhmen pér zhvillimin e késaj veprimtarie né Bashkiné Librazhd por dhe né gjenerimin e 1€
ardhurave pér komunitetin rrethues dhe buxhetin e bashkisé, rritjen e vlerave ekonomike né zone dhe
krijimin e vendeve 1€ reja pune.

Pér sa mé sipér i kérkojmé Késhillit Bashkiak miratimin e ngastrés pér fillimin e procedurave
pér dhénien né pérdorim té fondit pyjor t€ Bashkisé Librazhd né ményré qé Drejtoria e
Zhvillmit Ekonomik,Bujqésisé dhe Turizmit (Sektori i menaxhimit dhe Administrimit té Pyjeve
dhe Kullotave) té vazhdojé procedurat ¢ métejshme.

Bashkéngjitur kétij projekt vendimi po ju paragesim:
a. Fragment harte t€ objektit g€ kérkoymé t€ marrim me qira.
Jemi né pritje t€ miratimit nga ana J uaj.

Pérgjegjési i Menaxhimit DREJTORI
Aleksandér Brazhda Hysni Hoxha

. . ey 2025




NES

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

P-VENDIM
Nr Daté / / 2025

“PER
RRITJE E PAKESIM PLANI BUXHETOR TE VITIT 2025 TE TE ARDHURAVE VENDORE™

Né zbatim ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjit nr 9936 dt. 26.06.2008 “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,9632 date 30.10.2006
« Pér Sitemin e TaksaveVendore « i ndryshuar , Ligji Nr 9920 , date 19.05.2008 » Pér
Procedurat Tatimore né Republiken e Shqiperisé « i ndryshuar,Ligjit nr. 68 daté 27.4.2017 “Pér
Financat e Vetégeverisjes Vendore™ . Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr. 100, daté 27.11.2024 «
Paketa Fiskale 2025 ,VKB per Planifikimin ¢ Buxhetit pér periudhén 2025, miratuar me
Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.108, daté 27.12.2024 “ Pér miratimin e Buxhetit té vitit 2025”
me propozim & Kryetarit t& Bashkis¢ , Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot mé daté
/ 2025 .

VENDOSI:
1-T& miratojé rritjen ¢ planit té té ardhurave 1& Bashkisé Librazhd .
2- T€ miratojé pakésimin e planit & t& ardhurave té Bashkisé Librazhd .
3- Rritja e planit né vlerén 8,783,000 leké (bashkélidhur tabela )
4- Pakésimin e planit né vieren 14,900,000 leké (bashkélidhur tabela)

3 Ndjek zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria e t¢ Ardhurave Vendore, Drejtoria e Buxhetit dhe e
Menaxhimit Financiar.

6- Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

~ KRYETARI I BASHKIS
Mariglen

—

Adresa: Bulevardi “GjorgGolem|” Librazhd www.bashkialibrazhd gov al info@bashkialibrazhd.gov.al




Tabela Nr.2

PLANIFIKIMI I TE ARDHURAVE PER VITIN 2025 I NDRYSHUAR

BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TAKSAVE VENDORE

Daté meé ,18.11.2025

Njisisa e Vetégeverisjes Vendore Né /Lekd
Planifikimi Planifikimi
Viti Viti Shtesa dhe
Nr Lloji i taksés e tarifés 2025 Ishte 2025 Béhet pakésime
T¢ ardhura fatimore
Té ardhura nga taksat vendore
I|Tatim i thjeshtuar mbi biznesin e vogél 350,000 350,000
2| Taksa nga tatimi mbi 1& ardhurat personale 12,000,000 15,000,000 3,000,000
3| Taksa mbi ndértesat 14,500,000 14,500,000
4| Taksé mbi truallin 650,000 650,000
5| Taksé toké bujgésore 5,559,000 5.559,000
6| Taksa e kalim t€ drejtés s& pronésisé 250,000 250,000
7| Taksa e ndikimit né infrastrukturé ndértimet e reja 20,000,000 20,000,000
8|Taksa e ndikimit né infrastrukturé legalizimet 15,000,000 15,000,000
9| Taksé tabele 500,000 500,000
10| Takse hoteli 350,000 350,000
11]|Taksa e regjistrimit pérvitshém t& automjeteve 15,000,000 17,700,000 2,700,000
12| Taks# nga Renta 150,000 150,000
84,309,000 90,009,000
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat vendore
1| Tarife pastrimi 23,000,000 23,000,000
2|Tarife ndricimi+Gjelbrimi 3,700,000 3,700,000
3| Tarife sherbimi ne varrezat publike 190,000 190,000
4|Tarifa e sherbimit veterinar 300,000 300,000
5|Tarife e tregut te organizuar 1.300,000 1,300,000
6| Tarifa leje per tregetim ambulator 39,000 39,000
7| Tarife parkimi 1,353.000 1,353,000
8| Tarife per dhenie license e certifikate transporti 310,000 310,000
9| Tarife per leje te drejta , vertetime,informacione 200,000 200,000
10| Tarife per zenien e hapsires publike 2,260,000 2,260,000
Tarife per librat e udhetimi te udhetareve
11{brenda vendit 100,000 100,000
Tarifa per autorizime ushtrim aktiviteti,
|2jautorizime per karburantet. 3,000,000 3,000,000
13| Tarifa te tjera nga Urbanistika 3,000,000 3,000,000
14| Tarife per linjat ajrore dhe nentokesore 430,000 430,000
15| Tarife per mbetjet inerte 15,000 15,000
|6{Tarifa pér ndikimin ne mjedis 7.283.000 7,283,000




Tarifat e shérbimeve gé kryhen nga Struktura ¢
17|Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin. 120,000 120,000
18| Kamatvonesa 1,000,000 1,000,000
19{Detyrimi i prapambetur nga aksat 19,600,000 19,600,000
Shuma 67,200,000 67,200,000
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe kullotave
|| Tarifa ne Sektorin e Pyjeve 28.000,000 22,000,000 (6,000,000)
2| Tarifa ne Sektorin e Kullotave 800,000 800.000
Tarifa nga shfrytezimi i materialit drusor
3|nga subjektet 18,900,000 10,000,000 (8.900,000)
4|Nga shfrytezimi | druve te zjarrit nga fshataresia 5.000,000 5,000,000
5|Nga shfrytezimi I prodhimeve te dyta pyjore, te tjera . 300,000 300,000
Te ardhura nga perdorimi vertetimeve te transportit
6lkamate vonese dok. Ankandi rap teknik etj 500,000 500,000
Te ardhura nga shitja e materialit drusor ge
7|dalin nga rrallimet 200,000 200,000
Shuma 53,700,000 38,800,000
Te ardhura te tjera
1{Qera e shitje trualli - -
2|Qera ndertese , gera ndertese nga privatizimet 472.000 472.000
J|Pagesa e prinderve ¢erdhe 2,400,000 2,400,000
4|Pagesa e prinderve kopesht 8,200,000 9,200,000
Detyr.te prapamb.nga kopshtet cerdhe dhe
5|gendra ditore 1,424,000 1,424,000
6]Gjoba nga IMT ,dhe Policia Bashkiake 1,650,000 1,650,000
7{Te ardhura nga pullat e giendjes civile 5% 30,000 30,000
8|Sponsarizime - 3,083,000 3,083.000
Shuma 15,176,000 18,259,000
TOTALI 220,385,000 | 214,268,000 (6,117,000)

KRYETARI I BASHKISE
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Tabvela Nr i
BASHKIA LIBRAZHD
DREJSTOHRIA E TAKSAVE VENDORE
Dreare e 18 4| 2025 M Leiy
PLANIFIKIMI MUJOR 1 TE ARDHUHAVE PER VITIN 1022 | NDRVEHUAR
Plamifilimy
Wik
Nr 2015 Janas hkart Mary Fril Mg erubar Karrik i Shraing Triur Mt __ Dhjriar
T ey datis
T# arathasrn nga naksar vendore
1 Tutim i thjeuhtuas min bumesin_ e v 150,000 1] 28,004 AU 1%, 000 I K1 9y 24,000 pa ] 1. 00) T ) 30, [ it G}
| 2] Waksa nga wdimi it 1 ardbarm personais 13N M | JEaial, ook | WM fn 1, (W ERR 1, D) 1.0 [RLCET TN 1} RN 1 R0K, WM 1 Joe, PRILTLT 1LY
3| Taksa mbs nelemesa 14500, 500 [T | 440 000 IASI000 | 1305500 1,303, %5 1,313 500 1, 1052 00 1, 1013 {4 Lieaoos | ydnsoo ] ) e N
4| Takst b trusBes . 500 3,000 S1.0%) T80 43,950 45 400 A4l 400 44 4o 47450 4745 o030
4] &3, 00N} T, DN ), &01.000 467 i 443,000 a0 ARIO00 )  ahd000 LR A )
| &l P A0 R0 k. [ 20, B 20,400 20, k00 200wy L] Jo 8 L 2120
(=7} IMH], M1 P CIRETT 1, ol [ I, R (R 1, 530000 50, ok 1,530 M1 1 AT, {1 | S8 000 | 340,000
| & 1, S0H1 1 1, 3001 Do 1244 100 1,245 g LI45, iK1 1140 000 £, 140 1HM 1, e, D 1,00 D0 L8, i 1154t
W S0 00 000 a]_sad 41500 41 50 ELALL 3K 00 LR B L] L, Seny
35 000 1 o0 Palnlt] P Jea] pa J1n] 26 tH) h600 oS00 I5.550 15350 b 780
| Aoy i 1 %0 (W] 1 243 D0t | 24, 1,745 iy 1, LD o0 1140 ey 11400 DK 1 . M F A48 ey 3 S HH)
. 13,004} | (RN 12,450 12,45 13440 1| e 1400 LR 1840 1L %40 11,550
- Shuma A, s o A1 27 S B,127, R0 8,127 8 T3 250 TN 5 7 250 B, 40, Tl fr Ak, DiHI S, 2o #1758 9,1%2, 780 9,468 4D
£ asdlur jo talimere
Te nrdhurs ngs tardas vesdar
1| Tasife prastmi 23,000 05y 2,300,000 M0 con PR 1 FHF, | K (61 1.5t 1 TR (i) 1,748 000 | T8, ) ] 1,476 () 1, 771,01
2| Tarifie sabricami+ Cipelbrim 3. PHE K} ) F T 00 3T, (M} BT 10 T pon 317, oy IR 100 L0 JEI 200 270, [pd 21100 284 900
3 Tarific shoabimi ne varrea pubide 1, R 140 14 THHI Ltk (HK) (AR 15,770 15,770 14,440 L4 480 140 LLETG 1am 146%
4| Tarifa £ shertimst sotermar ), Oy 30,000 L] 31, KK 24,90 34 500 24,500 13 Wi 22, Kivi 22,80 71,0 21,50 FiNli]
3| Tarde e sregat b oigaesmar 1, 30080, (i 1 30 G0y [N 130, D 107 Sy 107 S 107,000 4, A0 GF RO UE Ry b b ] 160, 1
ME% 19,000 3900 1.0 400 T 1317 3,137 2 064 14 1t Lt 17 LiMEY
| 7] Tard parkimi 1 353 000 113 300 L33 Ja0 115wy 112 2% LI Jug 1L 102 8IE 10 i | iz b ) K TH0 i, LK1
8| Tande per dhesse heenas ¢ comifikate trassport 165,000 11,100 3,000 31,0000 FIRE P FLRIT] 27,860 21,560 23,560 1288 _irAs 2%
U] Tt por lejs to drmji fexmacime 200,000 20,14M) 20,000 T [ 1, bR 18 i) 14,200 14,200 1% 700 18,4600 [ 13 4000
|10 Tasitls puer acmion o hapssres pubilike 2,203 D1 L] A, 138,000 183 K LB 184, 0 (LA I BB oy LER gy IReoon | 1am 000 152,000 2,200,100}
Tl par hibrat o udbetim i udhstisoe
11§ bresls vy A Doe 1o Do (LECEH] i fiats LA A L] 1600 T T 5 AT 730k 1,700
Tanfa per sutcnmme ushirun aktivigt.
17| ssteizime_per karburamet 3,000,006 00,000 251,000 206,000 200,000 0,000 30,000 RATTALL 130,000 130, 30,0000 000
13| Tarifu tv tiera nga Urhamstins 3,000, (KN 300 IHKH M0 0 (4N 2440, 1) 240 o 2 10 22,1k 228 oy 214,000 15,0 PN
14 Tarie pet linjst ainre dhw nonlokescre 430,000 43,000 A7, 43,4 14,1580 35,050 15 fa) 11,680 37680 T2 A8 30 Jh 1] TLLI
13 [ Tartfis per mbetjes mere 15,000 1,500 (K 1500 1,245 1,348 1 248 1, e i04m | [T 104 1, res 1158
16 Tartn per maliksmn o myecdis 7,283,000 T30 I M) T [ Ay Bl LS 555,508 153 508 357,508 A1) 850 A1) as See, 70
Tarifa ¢ shértameve g krvhen nga Ssrubiurs ¢
17| Mbeagjes nga Fiarri dhe Shyitomn |20, 003 |2 | 2000 | 2 i W50 LAl L] o1 912 U B T80 70l @ 2y
1] Kanatvunces 1 o (W 1080 1100 100 (M) &3 ool A3, () &3, T, i} T, MM T T3 000 1000 70w
| 4% Dietyrams 1 prapamicsut nga taksar 1, 600 000 1,4, (M) L S, M) 1, (1 | S, RO 1,426, 00 1426, B 1,483 o) 1 4R850 1AK% i 1430 A0 1430, K 1,40 2001
Shmma STIM0000 | 6582000 | 6583000 | 6sa3.000 | 5839000 | ssre02 | sssne30 ) $225.440 | 8228 440 | soxosne | 498130 | 67200000
Tarids me sektorin ¢ pyjeve dhe bulloteve
1| Tasifls e Setcwin & Py 3,000,000 00 2 R0 (K 1A 0 LA 210 04K 1,374 oo R 1,128, 1MK) Lidwoon | 3oda o0 | ) e 006 2
|2 Tanif ne Scknorin & Kuliolave L] B K LIRLLY o0y B A 6, ALK LRIl ] UL L Sk RLALIL]] &
Tants nga shinvesmi | matersli drsscs
E 18, 5a0, (s J R0, 00 W] | 150, 00 | 158 o0 1, 56N, ey | 444, 700 1438 41K 1 %8 4o 1 1 4TH 1Y% 0 L8, (i £ {3
|4 Nga shfrytecimi | druve b2 garril ngs Fehataresa 5,001, [0 0 B0 4001 0] S0, [ 414, IKK1 413 00 FTENC 80,000 M0, 004 RO (M) 365, 0 363 o0 ELANEC [}
K terim | u ™ e 00 00 a0, i) L] 0L MK 24 800 24,500 24 0 118 22,8l PR L] 21 21500 P i)
Tor ardbura nga pordonmi vemetinsve e bt kamaie
1| viness dek Askandi rap toknik oy A0 000 0,0 LI 0 e 41 3 A1, 500 41,500 .00 ALY SR 36,400 e Sy
T arduira nga shima & maletisla dosor ge
| 7|balin nga raltimat 2040, 06K 20,000 20, (o ] 16,600 (L 14, 15 200 15 Jon 15200 14, 14,8500 18 41
Shums 53,700,000 | 5370000 | 5370080 | 5 370,000 00 | 4457008 | AASTAON0 | 4081200 | 4081000 | 4081200 90000 | (7aeRs0)| 523600
Te arddlurn e tiera
4T2 000 AT 3 47,200 47, i 91T 19 1% IR 35402 34KT2 i51m 34 45 14 4% 18 bid
2 AT 000 2400 (KK 240, 2 e 199 200 19, 20 155 2 12 4 182 400 1K 40 178 17590 184, W)
200, 000 20 B0 [ U000 TAT, BN T3 0 Tl 1 HH.200 L 1] 7 2H RTH A 71 S0 TN 400
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

RELACION )
MBI SHTESE / PAKESIM PLANI I TE ARDHURAVE TE BASHKISF
PER VITIN 2025

T€ nderuar Késhilltaré :

Ne zbatim te Ligjit nr 9936 di. 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ng
Republikén e Shqipérisé”, Vendimin e Késhillit Bashkiak Nr.1 08, daté 27.12.2024 “ Pér
miratimin ¢ Buxhetit t& vitit 2025” paraqesim pér ndryshim té planit buxhetor pasi eshte e
domosdoshme si shtese te planit né zerin sponsorizime,taksa nga tatami mbi t& ardhurat
personale,shtesé plani né zérin takse e rregjistrimit & pérvitshém té automjeteve dhe
pakésim té planit né zerin tarifé né sektorin e pyjeve dhe tarife e shfrytézimit té
malerialit drusor nga subjektet.

Pér vitin 2025 t& ardhurat jang planifikuar né vlerén 220,385 mije leke , dhe me kété
projekt - vendim po paragesim shtesé /pakésim plani sipas zérave né tabelen e

méposhtme.
| Planifikimi Planifikimi
Viti Viti Shtesa dhe
Nr Lloji i taksés e tarifés 2025 Ishte 2025 Béhet pakésime
Té ardhura tatimore
| Té ardhura nga taksat vendore
| | Tatim i thjeshtuar mbi biznesin e vogél 350,000 350,000
2 | Taksa nga tatimi mbi t& ardhurat personale 12,000,000 15,000,000 3,000,000
3 | Taksa mbi ndértesal 14,500,000 14,500,000
4 | Taksé mbi truallin 650,000 650,000
5 | Taksé toké bujgésore | 5,559,000 5,559,000
6 | Taksa e kalim 1¢ drejtés sé pronésisé 250,000 250,000
7 | Taksa e ndikimit né infrastrukturé ndértimet e reja | 20,000,000 20,000,000

Adresa : Sheshi "Gjorg Golemi“Librazhd,
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8 | Taksa e ndikimit o€ infrastukturé legalizimet 15.000.000 15,000,000
9 | Taksé tabele 500,000 500,000
10 | Takse hoteli 350,000 350,000
11 | Taksa e regjistrimit pérvitshém t& automjeteve 15,000,000 17,700,000 2,700,000
12 | Taksé nga Renta 150,000 150,000
84,309,000 90,009,000
Te ardhura jo tatimore
Te ardhura nga tarifat vendore
I | Tarife pastrimi 23,000,000 23,000,000
2 | Tarife ndricimi+Gjelbrimi 3.700,000 3.700,000
3 | Tarife sherbimi ne varrezat publike 190,000 190,000
4 | Tarifa e sherbimit veterinar 300,000 300,000
5 | Tarife e tregut te organizuar 1,300,000 1.300.000
6 | Tarifa leje per tregetim ambulator 39,000 39.000
7 | Tarife parkimi 1,353,000 1,353,000
8 | Tarife per dhenie license ¢ certifikate transporti 310,000 310,000
9 | Tarife per leje te drejta . vertetime,informacione 200,000 200,000
10 | Tarife per zenien e hapsires publike 2,260,000 2.260,000
Tarife per librat e udhetimi te udhetareve
11 | brenda vendit 100,000 100,000
Tarifa per autorizime ushtrim aktiviteti,
12 | autorizime per karburantet. 3.000,000 3.000,000
13 | Tarifa te tjera nga Urbanistika 3,000,000 3.000,000
14 | Tarife per linjat ajrore dhe nentokesore 430.000 430.000
15 | Tarife per mbetjet inerte 15.000 15,000
16 | Tarifa pér ndikimin ne mjedis
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/.283.000 7.283.000
Tarifat e shérbimeve qé€ kryhen nga Struktura e
17 | Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin. 120,000 120,000
18 | Kamatvonesa 1,000,000 1,000,000
19 | Detyrimi i prapambetur nga taksat 19,600,000 19,600,000
Shuma 67,200,000 67,200,000
Tarifa ne sektorin e pyjeve dhe kullotave
| | Tarifa ne Sektorin e Pyjeve 28.000,000 22,000,000 (6,000,000)
2 | Tarifa ne Sektorin e Kullotave 800,000 800.000
Tarifa nga shfrytezimi i materialit drusor
3 | nga subjektet 18,900,000 10,000,000 | (8.900,000) |
4 | Nga shfrytezimi | druve te zjarrit nga fshataresia 5.000,000 5,000,000
Nga shfrytezimi | prodhimeve te dyta pyjore, te
5 | tjera . 300,000 300,000
Te ardhura nga perdorimi vertetimeve te transportit
6 | kamate vonese dok. Ankandi rap teknik etj 500,000 500,000
Te ardhura nga shitja e materialit drusor ge
7 | dalin nga rrallimet 200,000 200,000
Shuma 53,700,000 38,500,000
Te ardhura te tjera
I | Qera e shitje trualli -
2 | Qera ndertese, gera ndertese nga privatizimet 472.000 472,000
3 | Pagesa e prinderve gerdhe 2.400.000 2,400,000
4 | Pagesa e prinderve kopesht 9,200,000 9.200,000
Detyr.te prapamb.nga kopshtet cerdhe dhe
5 | gendra ditore 1,424,000 1,424,000
6 | Gjoba nga IMT ,dhe Policia Bashkiake 1,650,000 1,650,000 |
7 | Te ardhura nga pullat e gjendjes civile 5 % 30,000 30,000
8 | Sponsorizime - 3,083,000 3.083.000
L | Shuma 15,176,000 | 18,259,000
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220,385,000 ‘ 214,268,000 ‘ (6,117,000) ‘

|

Pra sic shihet né ményré t& pérmbledhur jané paraqitur ndryshimet shtesé dhe pakésim
plani né zérin si mé poshté tabelés :

TOTALI

Njésisa e Vetégeverisjes Vlendure Né /Leké
Planifikimi Planifikimi
Viti Viti Shtesa dhe
Nr | Lloji i taksés e tarifés 2025 Ishte 2025 Béhet pakésime
Té ardhura rtatimore dhe
Jo tatimore
Tarifa ne Sektorin e
1 | Pyjeve 28,000,000 22,000,000 (6,000,000)
| Tarifa nga shfrytezimi i
materialit drusor
2 | nga subjektet 18,900,000 10,000,000 (8,900,000)
3 | Sponsorizime - 3,083,000 3.083.000
Taksa nga tatimi mbi té
4 | ardhurat personale 12,000,000 15,000,000 3.000,000
Taksa e regjistrimit
pervitshém té
5 | automjeteve 15.000.000 17,700,000 2.700.000
SHUMA 73,900,000 67,783,000 (6,117,000)
- Sponsorizime

Ishte 0 leké& , béhet 3,083,000 leke
- Tarifa né Sektorin e Pyjeve
Ishte 28,000,000 leké , behet 22,000,000 leké .
- Tarifa nga shfrytezimi i materialit drusor nga subjektet
Ishte 18.900.000 leké . béhet 10,000,000 leké.
- Taksa nga tatimi mbi & ardhurat personale
Ishte 12,000,000 lek&, béhet 15,000,000 leke
- Taksa e regjistrimit pérvitshém t& automjeteve
Ishte 15,000,000 leké, behet 17.700.000 leké .
Totali shtes¢ 8,783 000 leké dhe ulje plani 14.900 ,000 leké .
Buxheti total vjetor 2025
Ishte 220,385,000 lek# Béhet 214.268.000 leké .
Ndryshimet ne planin e buxhetit 2025 jane referuar realizimit faktik pér periudhén 10
mujore 2025 si ;
Tatimi mbi & ardhurat personale ., taksa e regjistrimit te pervitshem te automjeteve ge
jane realizuar mbi 100 % te planit.
Gjithashtu &shté pasqyruar shtesé plani pér zérin sponsorizime , z&€ i cili nuk &shté
planifikuar né fillim t& buxhetit.
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Pér sa 1 pérket uljes sé planit buxhetor 2025 né zérin -

- dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe

- shfrytezimi i materialit drusor nga subjektet,

nga Sektori i Menaxhimit dhe Administrimit te Pyjeve dhe Kullotave, &shté béré pér
faktin se kérkesat nga subjektet pér marrjen e fondit pyjor kullosor dhe pér ushtrimin e
veprimtarisé s& ndértimit & paneleve fotovoltaike nuk u realizuan dhe nuk u lidhen
kontrata .Me daljen e ligjit pér paketén e maleve ,grupi i punes u mor me studimin e
zonave prioritare pér zhvillim pér mos krijuar mbivendosje bashkia nuk zhvilloi ankande
publike pér dhénien né pérdorim & fondit pyjor/ kullosor.( informacioni nga Sektori
Menaxhimit Administrimit te Pyjeve dhe Kullotave ) .

Ndryshimet n& buxhetin e vitit 2025 jané 1€ réndésishme pér njé pasqyrim sa mé korrekt
t€ planifikimit drejt realizimit faktik t& buxhetit vietor dhe pérmbushjen e funksioneve
t¢ Bashkise ndaj komunitetit.

Duke shpresuar né miratimin tuaj!

DREJTORE E TE ARDHURAVE VENDORE

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi"Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE
PROJEKT -VENDIM
NR DATE _ / 2025
“PER LINJAT KRYESORE DHE ORARET E TRANSPORTIT RRETHQYTETAS *

N& mbéshtetje 1€ Ligjit Nr. 139/2015 * Pér Veté Qeverisjen Vendore*, Neni “ 19 * i Ligjit Nr. 8308 ,
daté 18.03.1998 * Pér Transportet Rrugore * i ndryshuar .me Ligjin Nr.10/2016, pasi u shqytuan t&
giitha linjat dhe oraret e linjave rrethqytetase dhe me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé .Késhilli
Bashkiak i mbledhur sot mé daté /72025,

VENDOSI;

TEé miratojé :

I- Linjat kryesore dhe ushqyese ,oraret pér transportin rrethgytetas .

2- Linjat kryesore dhe ushqgyese rrethqytetase (& transportit & udhétaréve té Bashkisé Librazhd
sipas tebelés Nr. | dhe 2 (bashkélidhur tabela Nr . 1dhe 2)

3- Oraret ¢ nisjes dhe t& kthimit 1€ linjave kryesore dhe ushgyese rrethqytetase t€ transportit té
udhétaréve 1€ Bashkisé Librazhd sipas tabelés Nr. 3 dhe 4 (bashkélidhur tabela Nr .3 dhe 4 ).

4- Pér zbatimin e kétij urdhéri ngarkohet Drejtoria e t& Ardhurave Vendore .Policia Bashkiake si
dhe njésité administrative pérkatése .

3- Shfuqizimin e vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr.116, dat¢ 28.12.2022. si dhe & gjitha
vendimeve 1& méparéshme té Késhillit t& Bashkisé t& cilat bien né kundérshtim me kété vendim.

6- Ky vendim hyn né fugi mé 1 Janar 2026 .

—

KRYETARI I BASHKIS)

Adresa : Sheshi "Gjorg Golemi”Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al




BASHKIA LIBRAZHD

LINJAT KRYESORE RRETHQYTETESE

Date 18.11.2025

Tabela nr. 1

Nr Linjat Kryesore

A Librazhd Hotolisht Librazhd

| B Hotolisht Librazhd Hotolisht
A Vehean Librazhd Vehcan

u

) B Librazhd Vehcan Librazhd
A Xhyre Librazhd Xhyre

3 B Librazhd Xhyre Librazhd
A Dardhe Librazhd Dardhe

: B Librazhd Dardhe Librazhd

) A Hot. Fshat Hotolisht Hot. Fshat

i B Hotolisht Hot. Fshat Hotolisht
A Cergan Librazhd (ergan

' B Librazhd Cercan Librazhd

. A Spathar Librazhd Spathar
B Librazhd Spathar Librazhd
A Dragostunje Librazhd Dragostunje

H B Librazhd Dragostunje Librazhd

5 A Librazhd Katund Librazhd Librazhd Katund
B Librazhd Librazhd Katund Librazhd

” A Babje Librazhd Babje




B Librazhd Babje Librazhd
A Qarrishte Librazhd Qarrishte
N B Librazhd Qarrishte Librazhd
A Gizavesh Librazhd Gizavesh
5
- B Librazhd Gizavesh Librazhd
A Dorez Librazhd Dorez
= B Librazhd Dorez Librazhd
A Kuturman Librazhd Kuturman
" B Librazhd Kuterman Librazhd
NJESIA ADMINISTRATIVE POLIS
A Polis Vilan Librazhd Polis Vilan
5
. B Librazhd Polis Vilan Librazhd
A Gurshpate Librazhd Gurshpate
= B Librazhd Gurshpate Librazhd
A Polis Gostime Librazhd Polis Gostime
; B Librazhd Polis Gostime Librazhd
A Polis Sheh Librazhd Polis Sheh
" B Librazhd Polis Sheh Librazhd
A A Mirake Librazhd Mirake
| B Librazhd Mirake Librazhd
NJESIA ADMINISTRATIVE ORENJE
A Rinas Librazhd Rinas
20
B Librazhd Rinas Librazhd
A Gurakug Librazhd Gurakug




. B Librazhd Gurakuq Librazhd
A Orenje Katund Librazhd Orenje Katund

)

- B Librazhd Orenje Katund Librazhd
A Orenje Librazhd Orenje

o

. B Librazhd Orenje Librazhd
A Zdrajsh Katund Librazhd Zdrajsh Katund

5

. B Librazhd Zdrajsh Katund Librazhd
A Zdrajsh Librazhd Zdrajsh

_—

- B Librazhd Zdrajsh Librazhd
A Flog Librazhd Flog

26
B Librazhd Flog Librazhd
A Funarez Librazhd Funarez

% B Librazhd Funarez Librazhd

NJESIA ADMINISTRATIVE LUNIK

) A Lunik Librazhd Lunik

a B Librazhd Lunik Librazhd

3 A Prevalle Librazhd Prevalle

i B Librazhd Prevalle Librazhd

™ A Kostenje Librazhd Kostenje
B Librazhd Kostenje Librazhd

" A Zgosht Librazhd Librazhd
B Librazhd Zgosht Librazhd
A Letem Librazhd Letem

32




B Librazhd Letem Librazhd
A Stebleve Librazhd Stebleve
33
B Librazhd Stebleve Librazhd
A Studen Librazhd Studen
34
B Librazhd Studen Librazhd
Linja té Specializuara:
A Polis Gurshpate Polis Sheh Polis Gurshpate
|
B Polis Sheh Polis Gurshpate Polis Sheh
2 Dragostunje Librazhd Dregostunje
B Librazhd Dragostunje Librazhd

Tabela nr. 2

LINJAT USHQYESE RRETH QYTETESE DHE ORARET E LEVIZJEVE TE TYRE

A Dragostunje Mérgize Dragostunje
1
B Mergize Dragostunje Mérgize

KRYETARI I BASHKISE




Date 18.11.2025

BASHKIA LIBRAZHD Tabela Nr3
LINJAT KRYESORE RRETH OQYTETESE DHE ORARET E LEVIZJEVE TE TYRE
a2 T i, : pp 2]l |l o )e | o)l s e lwtu | a] ]| m] o] sz | ocee
Librazhd Hotolisht Lilirazhd g .......j.n Oni3) 0736 0912| 0336) 1432 11:36) 13:12) 1336 15:12] 15:36) 1792] 1738 12
Kthim | paa2 | owss) t012] 5o3s| 12:02f 12| 1a93| 1436] 1612] 1838] 1843] 1mes 12
Hotolisht Librazhd Hatolisht 9 Nisje | ovoo] u7.24] o74a| 0900f o924) os4s| 11.00) 11.24] 1048] 13.00] 1324] 1308] 1500] 15.24] 15.08] 17.00] 1724] 174 18
Rn_.._._._ﬂ DE-00] D24 Of48| 10:00) 10-34 “_._u...h_ 1200} 1k2f 12:48] 1400 t4-}4] 1a48) 16500 1624 teasl 1800] 1824| 1848 18
Vehcan Librazhd Vehcan 16 _.___a...n ey 3
Kthim Joras | 1200] ta0o 3
Librazhd Wehcan Librazhd 16 Moge
Kthim
Xhyre libeazhd Xhyre 146 Nisje 0800 | 1000|1400 3
Kthim | oaan| 12:30] 18ao0 3
Librazhd Xhyre Librazhd 146 z_..._m_n it Bl 3
Kehim | e 1300 1290 3
Dardhe Librazhd Dardhe T Y L.k 2
Kthim | 1315 | 1318 7
Librazhd Dardhe Librazhd 118 e Jor40)oe40] iroo] 1500] 1éctof ieao 6
Kthim | o830 ) 1¢20| 1330 18:30| 15:a0] 1740 &
Hotolisht Fshat  |Hotolisht Hotolisht Fshat 41 . .
Kthim p
Hotolisht Hotolisht Fshat  |Hotalisht e
41 Kthim
Nispe
Libra
g — ypan 9.9 Kehim
Nisje
Librazhd n Librazhd
ik 5.9 Kthim
NIESIA ADMI QENDER
Spathar Librazhd Spathar 5.1 Nisje
Krhim
It
Librazhd Spathar Librazhd 51 Nae
Krhim
Dragostunje  [Librazhd Dragostunje 7 S _Joem (oo 100} 16301 0730] on45) 1330} 16 8
Kthim | oe30| 1200] 1400 1600 ceoo| 1215 1418] 1700 a8
Librazhd Dragostunje Librazhd 7 zﬁn a2 4
Kthim | of30 | 1400| 1500f 1700 4
Nisje | ovoo | o000 | 1200 3
Librazhd Katund |Librazhd Librazhd Katund [ -
Kthim | ogae| 12:00] 1400 3
. Misje
Librazhd Librazhd Katund |[Librazhd 6
Kthim %




Babje Librazhd Babje 7.3 o 0630 | caan | 1330 :
10 Kthim 0730 | 1200] 1430 3
Librazhd Babje Librazhd 73 o M L 2 BT 3
Kthim | oaoo| 1a00| 1500 3
Qarrishté Librazhd Qarrishté 0§ | | 0P 1
o Kthim | 1400 1
Librazhd Qarrishté Librazhd 09 |
Kthim
Gizavesh Librazhd Gizavesh 119 fie_|OS0O[ 0655 0500 | 1400 4
12 Kthim | 1400 | 07.45| 1200 | 1630 4
Librazhd Gizavesh Librazhd 13 fotiE | OVt i) 365 3
Kthim 0E30| 1330 1530 3
Baivi Librazhd s 9.7 Nigje 0r00] 07:10| 10-00] 0930 | 1430 5
%5 Kthim | ogoo| ovan| 1400| 13:30) 1530 5
Librazhd Dorez Librazhd 9.7 i
Kthim
Kuturman Librazhd Kuturman 99 Mg Laroo) a0l 1) i
i Krhim OF50| 1200 1530 3
Librazhd Kuterman Librazhd g9 |Msie
Kthim
Polis Vilan Librazhd Polis Vilan §77 | ) o :
" Kthim | 14:00| 1300 2
Librazhd Polis Vilan Librazhd dyy: pNEE josmioree) v 3
Kthim | oras|1300| 1500 3
Gurshpate Librazhd Gurshpate 211 fige ] 060 0700] o730 3
16 Kthim 1500 1200 15:00 3
Librazhd Gurshpate Librazhd 211 Niste
Kthim
Polis Gostima Librazhd Polis Gostime 12.2 Msje {ovool o] 3430 3
i7 Kthim | osoo| 1130] 1600 3
Librazhd Polis Gostime  |Librazhd 123 |
Kehim
Polis Sheh Librazhd Palis Sheh Mae juow :
18 238 Kthim | 1230 1
Librazhd Palis Sheh Librazhd s
238 | Kehim
Mirake Librazhd Mirake i o
" 68 | Kthim
Librazhd Mirake Librazhd Aige
. N 6.9 Kthim
~ NJESIA | RATIVE ORENJE
Misfe D30 1
Rinas Librazhd Rinas 289
b Kthim 1
12-80




Nisje

Librazhd Rinas Librazhd 1839
Krhim
Gurakug Librazhd Gurakug Nigje:_1 0200
21 257 Kthim | 1200
Librazhd Gurakug Librazhd Nige
25.7 Kthim
Orenjé Katund  |Librazhd Orenjé Katund | 236 |—oie |06
73 Kthim | 13:00
Librazhd Orenjé Katund  |Librazhd 136 |piye
Kthim
Orenjé Librazhd Orenjé e, L2
- 20.8 Kthim 1230
Librazhd Orenje Librazhd Nije
0.8 Kthim
Zdrajsh Katund | Librazhd Zdrajsh Katund | 208 | e Joeis
14 Kthim | 12:30
. : Wisie
Librazhd Zdrajsh Katund  |Librazhd 08 -
Kthim
Zdrajsh Librazhd 2drajsh s | g Josol wesn
75 Kthim o730 | 1530
Librazhd 2drajsh Librazhd 06 |—ue
Kthim
Flog Librazhd Flog 176 _.._.__m__m 06:00 | pe3a| 1400
- Kthim | oran| 1200]| 1800
Librazhd Flog Librazhd e e
Kthim
Funarez Librazhd Funarez 14,7 Nisje 304 07.000730 ] 13:30
7 Krhim 1430 1700 12-%0) 1500
Librazhd Funarez Librazhd 14,7 e
Kthim
Lunik Librazhd Lurik 1g1 |—Muye | orool o30] onio
28 Kthim 100| 12:30] 1530
Librazhd Lunik Librazhd 181 Nigje
Kthim
Prevalle Librazhd Prevallé 22 e A
19 Kthim | 12:00
Librazhd Prevallé Librazhd 7 i o
Kihm
Kostenjé Librazhd Kostenjé _.._En Lo Bl
2 456 Kthim 1300 1330
Librazhd Kostenjé Librazhd Niye
456 Krhirn
Nisje
osht Librazhd Zgosht
‘e 10 Kthim




£}
i
Librazhd Zgosht Librazhd % |oriss]| s000] 1200] 1600 4
10 Krhim | os20f t1:00] 1430 1700 4
Letem Librazhd Letem 112 Misje
Kthim
e Nisje
Librazhd Letemn Librazhd Lotk ] z
122 Kthim | 1000 1400 2
Stebleve Librazhd Steblevé T . AL 1
5 Kihim | 14m 1
Librazhd Steblevé Librazhd 53 |
Kthim
Studen Librazhd Studen 135 | e -
34 Kthim
Librazhd Studen Librazhd 735 o
Kthim
LINJAT USHQYESE RRETH QYTETESE DHE ORARET E LEVIZJEVE TE TYRE
Tabela Nr &
Dragostunje Mergize Dragostunje 83 ._..___...ﬂﬁ ik 2
g Kthim | o745 1400 2
Mergize Dragostunje Mérgize 8.3 zjm 5
Kthim &

KRYETARI | BASHKISE

Disha




wl

e

REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

Librazhd mé, 18.11.2025

RELACION
“PER LINJAT KRYESORE DHE ORARET E TRANSPORTIT RRETHOQYTETAS ™

Té nderuar Késhilltarg!

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 139, daté 17.02.2015 * Pér Vetéqeverisjen Vendore ” i ndryshuar ,
Ligjin Nr. 8308 .dat& 18.03.1998 . « Pér Transportet Rrugore * i ndryshuar , neni “ 19 ™ | Rrjeti i
linjave rrethqytetése, stacionet e géndrimit dhe numri i orareve, sipas shkronjave “a”, “b” dhe
“¢”, € nenit 15,"miratohen nga késhilli i njésisé s¢ vetéqgeverisjes vendore dhe * ¢" miratohen
nga Késhilli i Qarkut, ku thuhet se * Rrjeri i linjave rrethgytetése miratohet ¢do tre viet dhe nuk
duhet té cénojé rrietin e linjave qytetése dhe ndérqytetése. Pér kété po paragesim pér miratim né
Késhillin Bashkiak linjat dhe oraret e transportit rrethgytetas t€ udhétaréve 1€ pérditésuara nga
periudha 2022- deri 2025 sipas projekt vendimit .

Kérkojmé gé & miratohen linjat dhe oraret sipas tabelés Nr. 1.2 dhe tabeles Nr. 3.4 t& rrjetit té
transportit rrethqytetas pér funksionimin normal té tij , kjo né zbatim (& nenit * 19 * & Ligjit Nr.
8308 .daté 18.03.1998 .

Gjithashtu pér t& mos krijuar konflikt me subjektet dhe pér t& qéné né ndihmé 1& komunitetit né
oraret g€ jané t€ domosdoshme pér transportin e udhétaréve .

Sa mé lart kérkojmé qé t& miratohen linjat dhe oraret sipas pikave né Projekt- Vendim.

Ju faleminderit !

DREJTORE E TE ARDHURAVE VENDORE
Lindita Shuli

Adresa : Sheshi “Gjorg Golemi“Librazhd, www.bashkialibrazhd.gov.al info@bashkialibrazhd.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

PROJEKT-VENDIM
Nr Daté . 2025

"PER MIRATIMIN E NDERHYRJEVE N PRONF PUBLIKE PEE EFEKT Ti MBROJTJES
Si: PRONAVE PRIVATE"

Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, neni 54, qé pércakton kompetencat e Késhillit
Bashkiak pér administrimin e infrastrukturés publike dhe dhénien e autorizimeve pér ndérhyrje né
hapésira publike. Ligjit nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™, i ndryshuar,
VKM nr. 408, daté 13.05.2015, pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit, i ndryshuar.
Kérkesés me shkrim & paragitur nga z. Nazmi Dashi, pronar i pasurisé nr. 9/200, zk. 2446, n&
lagjen nr. 1, qyteti Librazhd. Kérkesés me shkrim té paraqitur nga z. Xhevat Hysa. pronar i pasurisé
nr. 6/706, zk. 2446, n¢ lagja e Shesé, qyteti Librazhd. Praktikés teknike dhe dokumentacionit t&
bashkéngjitur: projekti konstruktiv i hartuar nga inxhinier i licencuar, certifikata e pronésisé, harta
treguese. Késhilli Bashkiak i mbledhur sot me date . .2025 dhe me propozim té Kryetarit té
Bashkisé Librazhd.
TE VENDOSI:

I. Miratimin e kérkesés s¢ z. Nazmi Dashi, pér realizimin e punimeve t& pérforcimit té
skarpatés sé pérroit t& Shesé, ngjitur me objektin e tij t& shérbimit, me synim mbrojtjen e
prones nga erozioni dhe prurjet e larta & pérroit,

2. Miratimin e kérkes€s sé z. Xhevat Hysa, pér realizimin e punimeve t& ndértimit (¢ murit
mbajtés né veri t€ banesés sé tij, me synim mbrojtjen e pronés nga rréshqitjet e dherave.

3. Realizimi i punimeve do € kryhet me shpenzimet e kérkuesit, pa pretendim financiar ndaj
Bashkisé Librazhd.

4. Punimet nuk duhet t& cenojné:

- pronat publike,

- pronat private kufitare,

- glurmén e pérroit dhe funksionin hidroteknik & tij,

(do devijim nga projekti i miratuar ndalohet.

Kontrolli dhe mbikéqyrja e zbatimit t€ kétij vendimi i ngarkohen:

- Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit & Territorit.

- Inspektorati i Mbrojtjes sé Territorit,

- Drejtoria e Shérbimeve Publike.

6. Ky Projekt-vendim hyn ne fugi 10(dhjeté) dite pas shpalljes.

n

KRYETARI I BASHKISF

e —

Adresa: Sheshi “Gjorg Golemi”, Librazhd www, bashkialibrazhd sov. al intb-ﬂ__wlihrwrld.gm'.nl




RELACION

PER KERKESAT E Z. NAZMI DASHI DHE Z. XHEVAT HYSA
PER REALIZIMIN E PUNIMEVE NE FUNKSION TE MBROITJES SE PRONES

I. Objekti i relacionit
Ky relacion hartohet mbi bazén e kérkesave té paraqitura nga:

1. Z. Nazmi Dashi, pronar i objektit té& shérbimit me nr. pasurie 9/200, zk. 2446, né
lagjen nr. 1, qyteti Librazhd.

2. Z. Xhevat Hysa, pronar i pasurisé nr. 6/706, zk. 2446, banor né lagjen nr. 1, gqyteti
Librazhd.

Té dy kérkuesit paragesin nevojén e ndérhyrjeve konstruktive pér mbrojtjen e pronave té
tyre nga erozioni, rréshgitjet e dherave dhe prurjet e larta t& pérroit té Shesé, gjaté
periudhave me reshje intensive.

Il. Gjendja ekzistuese dhe problematika
1. Rasti i z. Nazmi Dashi

Objekt i shérbimit i z. Dashi ndodhet ngjitur me perroin e Shesé, né njé zoné ku prurjet e ujit
gjaté shirave té rrémbyeshém shkaktojné:

« Zhvendosje t& materialeve né bazament té objektit:

 Rrezik démtimi té godinés pér shkak té prites ekzistuese e cila nuk Bshté ndértuar
sipas parametrave té duhur teknika.

Situata paraqet rrezik té vazhdueshém pér stabilitetin e objektit té shérbimit.
2. Rasti i z. Xhevat Hysa
Banesa e z. Hysa ka kéto problematika:

 Rréshqitjes sé dherave né pjesén veriore té pronés

« Erozionit té skarpates nga reshjet

» Rrezikut té cenimit té strukturés sé banesés dhe sipérfages ndihmése,

Ndérhyrja né kété zoné éshté e domosdoshme pér té shmangur degradimin e métejshém té
terrenit dhe pér té garantuar siguriné e pronés.

ll. Propozimet pér ndérhyrje
1. Kérkesa e 2. Nazmi Dashi
Z. Dashi propozon:

¢ Pérforcimin e skarpates sé pérroit me mur mbaijtés betoni, sipas projektit t&
paraqitur.




» Punimet do té realizohen pa prekur pronat pérreth dhe né pérputhje me parametrat
tekniké té pércaktuar,

Kjo ndérhyrje synon rritjen e sigurisé sé objektit t& shérbimit dhe stabilizimin e shtratit té
pérroit.

2. Kérkesa e z. Xhevat Hysa
Z. Hysa propozon:

» Ndértimin e njé muri mbajtés né pjesén veriore t& banesés sé tij;

 Stabilizimin e terrenit dhe shmangien e rréshqitjeve té dherave;

« Punimet do té realizohen sipas projektit teknik té depozituar prané njésisé pérkatése.
Ndérhyrja garanton mbrojtjen e banesés dhe minimizimin e rrezigeve nga reshjet e dendura.
IV. Pérgjegjésia financiare
Té dy kérkuesit, z. Nazmi Dashi dhe z. Xhevat Hysa:

= Do té realizojné punimet me shpenzimet e tyre;

 Deklarojné se nuk kané pretendime financiare ndaj Bashkisé Librazhd apo
institucioneve té tjera;

* Do té pérdorin subjekte té licencuara dhe do té respektojné legjislacionin né fuqi pér
rontraktimin dhe zbatimin e punimeve ndértimore.

V. Pérfundime dhe rekomandime
Fas shqyrtimit té dokumentacionit dhe vlerésimit teknik paraprak:

« Punimet e kérkuara nga té dy kérkuesit jané t& domosdoshme pér mbrojtjen e
pronave dhe pér minimizimin e rrezigeve nga erozioni, prurjet e ujit dhe rréshqitjet e
dherave;

e Ndeérhyrjet nuk cenojné interesin publik dhe nuk prekin pronat e tjera;
» Tédy subjektet marrin pérsipér pérgjegjésiné e ploté financiare dhe ligiore.

Rekomandohet miratimi i kérkesés sé z. Nazmi Dashi dhe z. Xhevat Hysa, pér realizimin e
punimeve té pérforcimit dhe ndértimit té mureve mbaijtése né zonat pérkatése, sipas
projekteve teknike té paragitur

Relatoi: Enri Gjura

Konfirmoi: Klodian Burgjia
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7195

Librazhd me /| 12025

Lllols
Kerkese

Drejtuar: Zyres sé Urbanistikes, Bashkia Librazhd

Kam nje objekt sherbimi me nr pasurie 9/200, ne lagjen nr.1, qyteti Librazhd ngjitur
me perroin e shese, duke gene se gjate diteve me reshje shiu, perroi ka prurje te
medha, me rrezikohet objekti prita ekzistuese nuk eshte ndertuar sipas
parametrave te duhura.

Kerkoj nga ana juaj te realizoj perforcimin e skarpates se perroit, me mur betoni me
shpenzimet e mia sipas projektit te hartuar pa cenuar prona te tjera.

Bashkelidhur kerkeses po ju ve ne dispozicion:
- projektin kostruktiv te te hartuar nga inxhinier i licensuar.,
- Certifikata e prones
- Harte treguese

Jam ne pritje te pergjigjes tuaj!

Me respekt Nazmi Dashi.




Drejtorisé Urbanistikés.

Uné | Néshkruari Xhevat Selim Hysa banues né Librazhd né
Lagjen Nr 2 Sheja.

Kam shtépiné tek lagja Sheja 3 katéshe prané njé shpati
kodre dhe here pas here krijohen shembje dheu dhe
guréve mé afrohet tek muri dhe dritaret. Kérkoj nga ana e
Bashkisé Librazhd dhe zyrés pérkatése té mé jepet leje
per njé mur mbajtés pér mos renien e dherave se mé
eshté béré hall cdo vit gé fillojné shirat.

Mbetem me shpresé qé kérkesa ime do aprovohet sa mé
shpeit.

Me respekt Xhevat Hysa Kontakt:0682570824




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

Sektori | Mbrojtjes Civile

PROCES - VERBAL
KONSTATIMI

I mbajtur sot me date Qi_f _@Eﬁ 2022 né lagjen Ura e Shesé ,qyteti Librazhd ,Bashkia Librazhd
nga komisioni i Mbrojties Civile i ngritur me urdhér Nr. GJ& daté 0 {/ 08/ 2022 1@
Kryetarit 1& Bashkisé Librazhd. “Pér verifikimin dhe rikonstatimin e gjendjes té objektit shtépi
banimi ¢ Z. Xhevar HYSA.

Ku.misiuni pasi béri verifikimin né vend t& giendjes s& banesés t¢ Z. Xhevat Hysa banoré i
lagjes ura e Shesg, qyteti Librazhd , Bashkia Librazhd konstatoi se:

S| ot ol Ty S wlar v
; AW Ura o Shese . N |od ' C iuin_¢
wiilLea it by . o Syl : g

: .II__!LIT“.?' _{.Bﬂl_lltl’i-. k'.ﬁ v - 1.." \“ | W -mﬂhﬁ

Qgw_ e laws O 'e"ﬂi.l.‘\'l:h Mps | Subae ¢ Sha Ve
| LR : ] ' " 5 8 ¢ .wl q )
Aa . i oty Tl oy
il - '\rn"_' \Jbolaw ‘é'i yale s : 3 L
poltanl o .F}rk“l‘{_ a8 L 1t 101 ¢
\ k- PR ¥
X ¥ o .

Shénim : Ky proces — verbal u mbajt né tre kopje dhe u firmos nga komisioni.

KOMISIONI
Anétar Kryetari Anétar
Mehmet BARDHOSHI Rrapush BAHITI Ervin QATIJA

e
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

DREJTORIA E INTEGRIMIT EUROPIAN DHE PROJEKTEVE ME BASHKIMI
EUROPIAN

RELACION MBI RAPORTIN E PERFORMANCES

Ky raport éshté hartuar me mbéshtetjen e projektit Bashki t& Forta, projekt | Agjencisé Zvicerane
pér Zhvillim dhe Bashképunim (Ambsada e Zvicrés né Shqipéri, Orgnizata pér Zhvillim dhe
Bashképunim e Zvicris SDC) dhe Qeverisé sé Suedisé (Ambasada e Suedisé né Shqipéri) i zbatuar
nga Helvetas. Projekti ka si synim kryesor Qé qytetarét shqiptaré té pérfitojné nga pérmirésimi i
qeverisjes dhe i shérbimeve né nivel vendar sipas standardeve minimale dhe té pérballueshme té
miratuara pér njé sistem té géndrueshém né vend,

Raporti i Performances 2024 synon té ofrojé njé pasqyré 1é qarté dhe té strukturuar mbi
performancén e bashkisé né 11 fusha funksionale, Ky raport pérdoret pér té ndihmuar
vendimmarrien e bazuar né té dhéna, pér té forcuar transparencén dhe llogaridhénien, si dhe pEr
t€é mundésuar krahasimin ndérmjet bashkive né nivel kombétar.

Bashkia Librazhd né vitin 2024 paraget njE situaté t& ndérthurur mes stabilitetit né funksionet themelore
dhe sfidave strukturore té lidhura me demografing, territorin malor dhe shp&rndarjen e popullsisé,

NE teresi, Librazhdi éshté njé bashki me potencial té forté natyror, infrastrukturé té pérmirésuar dhe
stabilitet financiar.

Raporti | Performaes per vitin 2024 eshte realizuar me te dhenat e vitit 2023-2024 duke u bere nje krahasim
me rezultatet e nxjerra nga secila drejtori per secilin vit duke dale ne nje perfundim dhe rekomandim, Te
dhenat u mblodhen nga :Drejtoria & Funksioneve te Patransferueshme,Drejtoria e Burimeve
Njerezore,Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe Mbrojtja Sociale,Drejtoria e Sherbimit Publik;Drejtoria e
Bujgesise, Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit;Drejtoria Integrimit dhe Projekteve me Bashkimin Europian.Per
secilen drejtori ne baze te te dhenave duket se ks pasur rritje ose gendrueshmeri ,

DREJTORIA E INTEGRIMITOHE PROJEKTEVE ME BASHKIMIN EUROPIAN
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